Abnahmeprifzeugnis DIN EN 10204 - 3.1 KLAUS

Inspection certificate DIN EN 10204 - 3.1 UNION

Besteller: KTC Systemtechnik GmbH, Hamburg
Customer
Bestell-Nr.: 2029-500986 vom 28.03.2018
Order no. Projekt —Nr. 2030
Auftrag-Nr.: A.067 902
Job no.
Lieferumfang / range:
Pos |Stck.| Gegenstand DN PN Werkstoff | Bemerkung
Qty. | Description Material Remarks
1 1 _FFQEG‘i‘llggt” in Durchgangsform 150 | 100/B2 1.0619 “ CE 0045“
P Material.-Nr “104660 “
KVS =200 Lin.
Sitz-@ = 125 mm Serien-Nr. “VN0000001111 “
IAp =80 bar

Anforderungen nach
requirements acc. to

DGRL 2014/68/EU, AD2000 — A4, -W5, DIN EN 12266-1, -2,

Prafungen nach
tests acc. to

DIN EN 12266-1, -2 (DIN 3230, Teil 3)

DIN EN 12266-2 F20
(DIN 3230 Teil 3: AA, AB, AC, AE, AG, AH, AP)

Sicht- und Funktionsprifung:
visual and functional test:

Festigkeits-und Dichtheitsprifung / strength- and tightness-test:

?ﬂ:;;gih'\;/ Prafung / Benennung mZLi?L_m Priifdruck ;;3; Ergebnis
PN Egllozzsﬁ-l Festigkeit des Gehauses | Wasser 1'5px= N = 150 bar| 60s |keine sichtbare Undichtheit
PN Ell\gllllz 266-1 5;?;232: gseﬁgﬂglés Wasser 1‘5pX: N = 150 bar| 60s |keine sichtbare Undichtheit
PN EE1122266-1 Prifung der Sitzdichtheit Luft 6 _5_; bar =6bar | 60s |Leckrate B, 0,3x DN (mm3/s)
DIN E;\|1;2266'1 Prifung der Sitzdichtheit | Wasser p =80 bar =80bar | 60s L‘ezilgigﬁ%:rgksr;csgfgéﬁar
o Egzllz w02 gf:l:gzagﬁrg Wasser l,lpx:PN =110bar| 60 Bi)CSk;gtl\el C(l;(ubikmillimeter /'s)

Prufungsergebnis:

result:

Anlage:
Enclosure:

ohne Beanstandung !
no complaint !

Bochum, den 08.01.2019 Bl KLAUS UNION GmbH & Co.KG

- Y

Werkssachverstandiger
Manufacturer's authorized inspector

- Materialdokumentations-Deckblatt

Klaus Union GmbH & Co. KG

Blumenfeldstr. 18
D-44795 Bochum



EU-Konformitatserklarung

& KLAUS

Hersteller:

Der Hersteller erklart in alleiniger

Verantwortung, dass das Regelventil

KU-Auftrags-Nr.

Ubereinstimmt mit den Bestimmungen der

folgenden EU-Richtlinie:

Angewandtes Konformitatsbewertungs-

verfahren:

Benannte Stelle Modul H:

Angewandte harmonisierte Normen:

Bevollméachtigter fur die Zusammenstellung

der technischen Dokumentation

KLAUS UNION GmbH & Co. KG
Bochum, 2019-08-07

/2? ﬁc-

Dr.-Ing. T. Herbers

Head of Quality Management

Tel +49 (0) 234 4595 0

Fax +49 (0) 234 4595 7000
www .klaus-union.com

KLAUS UNION GmbH & Co. KG
Blumenfeldstr. 18
D-44795 Bochum

RVL, DN150 PN100

A.067902

Druckgeraterichtlinie 2014/68/EU (DGRL)

Modul H (DGRL)

TUV Nord 0045

EN 19, EN 558-1, EN 1092, EN 1503, EN 1591,
EN 12266, EN 12516-2, EN 12982

Dr.-Ing. Thomas Herbers
Klaus Union GmbH & Co. KG
Blumenfeldstr. 18

D-44795 Bochum

12/2012


http://www.klaus-union.com

KLAUS
UNION

Materialdokumentations - Deckblatt
Material Cover Sheet

Datum / Date
Seite / Page
Sachbearbeiter
Person in charge

08.01.2019
1
Bl

K issi -Nr. K .
ommissions-Nr. / unde/ KTC Systemtechnik GmbH, Hamburg
Reference No. Customer
Bestell-Nr. / 2030-500986 vom 28.03.2018
A.067 902 oo oro
: rojekt-Nr. 2030
Pos. Benennung Spezifikation | Stiick Bauteil Ident-Nr. AEAnJSZﬁtJNnrg / Werkstoff Hersteller Chargen-Nr. Probe Zeugnis-Nr.
. . . Dimension / .
Item Designation Valve Class | Pc. Piece parts Ident.-No. Pattern No Material Manufacturer Heat No. Sample No. Cert. No.
1 RVL 150/100 "CE 0045 " 1 Gehause 1209189 2236/0 1.0619 KU Industries HOOOKA 85246
1 | zwischenstick | 987417 R“”g'gza;e”a' 1.0460 Zarmen 870396 85977
1 | Flanschzum {1, 05501 | Blech 545 1.0425 Dillinger 455771 88433
B-Aufsatz
8 | Schraubenbolzen| 1213893 LM24x141 1.7709 Schuster "S-GA" 85993
8 Mutter 1168406 NFM24 1.7709 Schuster "S-GA" 85994

Deckblatt 3.1




KU Material Certificate MZ0085246 - P1/11 - 9/13/2018 - PURANDARE

Date/ Datum : 26Jul '18 Inspection Certificate KU Industries Private Limited
Sheet/Siete : 1of/Von 3 Abnahmeprufzeugnis @ Coimbatore
acc./nach EN 10204 - 3.1 INDIA

Customer / Kunde: Test-No. / Zeugnis-Nr.

Klaus Union GmbH & Co.KG

Blumenfeldstr,18-D-44795,Bochum Germany ES/144/2018-19/2
Order-No. / Bestell-Nr : Works-No / Kom-Nr : Date Of Delivery / Lieferdatum
BP114428/04 Apr '18 K U-0031/18-19/20 Apr '18 26 Jul '18
Test-Specimen / Prufgegenstand : Material acc.to Edition
Round Specimen / Rundprobe Werkstoff  1.0619+QT entsprechend EN 10213 Ausgabe 2007+A1:2016(E)

Werkstoff  WCB+QT entsprechend ASTM A216 Ausgabe 2016

Requirements/ Anforderungen Material / Werkstoff : Logo of the manufacturer / Herstellerzeichen:
DIN 1690 PART 1,2,10, EN 1559 1,2 GP240GH/WCB KU

Marking / Kennzeichnung :
L ogo KU,KUI,Model No,Heat No.

No Number of Item / Gegenstand Heat-No / Schmelze-Nr.| Casting WT in Kgs
Pos. pieces/
10 1 DN150 PN160 GLV FE Body HOOOK A 205
1 Model No. :2236/0
Drg No. :0.1001.2521-3

Indent No. :P01209189

Result (_)f Inspection  : OK Therequirements are accomplished as per enclosure
Ergebnis der Prufungen: Die Anforderungen sind erfullt

: The Castings have been checked for Radioactivity and found OK

Remarks _ L . -
The Castings are supplied in " Fully Killed" condition. t; J Lﬂf&‘
Production Method : Sand Casting ‘Lﬁ&{/f "
JAGADEESAN.A
Enclosures Anlagen 1) Heat Treatment Lot Report 2) MPI Report 3) RT Report Manufacturer's Authorised Works Inspector /

Der Werkssachver standige

FMTC-QA-33A-R0



KU Material Certificate MZ0085246 - P2/11 - 9/13/2018 - PURANDARE

Date/ Datum : 26Jul '18 Test Results/ KU Industries Private Limited
Sheet/Siete : 2of /Von 3 Prufer gebnisse @ Coimbatore

INDIA
Customer / Kunde: Test-No. / Zeugnis-Nr-

KlausUnion GmbH & Co.KG

Blumenfeldstr,18-D-44795,Bochum Germany ES/144/2018-19/2

Order-No. / Bestell-Nr Works-No / Kom-Nr Date Of Delivery / Lieferdatum
BP114428/04 Apr '18 K U-0031/18-19/20 Apr '18 26 Jul '18
CHEMICAL ANALYSIS / CHEMISCHE ANALYSE%
poaLto. C S Mn | P S Cr Ni | Mo | cu | v | Al | cE
Requirements/ MIN 0.180 - 0.50 - - - - - - - - -
Sollwerte
ml)?zls/AST M A216 |0.220| 0.60 1.00 | 0.025 | 0.015 | 0.30 040 | 0.12 010 | 003 | 005 | 043
1.0619/'WCB+QT

HOOOK A 0.193 0.42 0.85 0.016 0.009 0.08 0.02 0.01 0.01 0.012 0.05 0.36

Remarks / Bemerkungen:

These castings are manufactured utilizing the killed steel, melted in the &M nY)
medium frequency induction melting fur naces JAGADEESAN A

Manufacturer's Authorised Works I nspector /
Der Werkssachver standige
FMTC-QA-33B-R0
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26 Jul '18
3of/Von 3

Date/ Datum
Sheet / Siete

Test Results/
Prufer gebnisse

KU IndustriesPrivate Limited
@ Coimbatore

INDIA

Customer / Kunde:

Klaus Union GmbH & Co.KG
Blumenfeldstr,18-D-44795,Bochum Ger many

Test-No. / Zeugnis-Nr.
ES/144/2018-19/2

Order-No. / Bestell-Nr
BP114428/04 Apr '18

Works-No / Kom-Nr

KU-0031/18-19/20 Apr '18

Date Of Delivery / Lieferdatum
26 Jul '18

|dentification Test /
V erwechsel ungsprufung
OK

Visual Inspection of Surface/ Visuelle Prufung

MSS SP55/ Visuelle Prifung: OK

Dimension Control / Mabkontrolle

OK

Intergranular Corrosion / Interkristalling
Korrosion

Pickling / Mattbeizung

Hardness Test / Harte

Heat Treatment / Warmebehandlung

Water Quenching: Temperatureraised up to 920°C
soaked for 3 hrsand then water quenched.

Tempering: Temperatureraised up to 680°C soaked for
6 hrsand then atm air cooled.

Tensile Test / Zugversuch
| SO 6892 - 1/ASTM A370

Impact Test / Kerbachlagbiegeversuch
1SO 148-1

Meets DIN 1690 Part 2, MS2 and RV 2, acc Part 10
Quality level B

Mechanical Properties / Mechanische Eigenschaften

Specimen-No. Yie'dh Tensile Elongation Reduction Impact Valuel Hardness
Probe-Nr Strengt Strength Dehnung of area/ K er bschlagzahigkeit Harte
. Streckgrenze il @i (%) i
(N/mm~2) Zugfestigkeit Einschnurung @)
02% 10% (N/mm*2) 5D 4D (%) @-30°C BHN
Requirements/ MIN | 5= - >= >=35 - -
Sollwerte 250 485 22 >=27 AVG
EN10213/ASTM A216 i} )
MAX 600 237
1.0619/WCB+QT
HOOOK A 313 491 29.9 32.7 64.4 60,40,84 61.3 164

Remarks / Bemerkungen:

These castings are manufactured utilizing the killed steel, melted in the
medium frequency induction melting fur naces

hegis@1

JAGADEESAN.A
Manufacturer's Authorised Works I nspector /

Der Werkssachver standige

FMTC-QA-33C-R0O



KU Material Certificate MZ0085246 - P4/11 - 9/13/2018 - PURANDARE

Date/ Datum: 26 Jul '18 Heat Treatment Lot Report KU Industries Private Limited
sheet/ seite:  1of/Von 1 War mebehandlungspr otokoll e Coimbatore
INDIA
Customer / Kunde :  Klaus Union GmbH & Co.KG Invoice.No. :
Blumenfeldstr,18-D-
44795 Bochum Ger many ES/144/2018-19
Heat Treatment/Warmbehandlung Batch No Date
Tempering: Temperatureraised up to 680°C soaked for 6 hrsand then atm air cooled. C148 SF F2 21Jun'18
Water Quenching: Temperatureraised up to 920°C soaked for 3 hrsand then water quenched. | C147 SF F2 | 21 Jun'18
Pattern No/ Model No : Item / Gegenstand Drawing No/ Zeichnungs — Nr.
2236/0 DN150 PN160 GLV FE Body 0.1001.2521 - 3

Material / Werkstoff acc.to / entsprechend Edition / Ausgabe

Werkstoff:  1.0619+QT entsprechend: EN 10213 Ausgable:  2007+A1:2016(E)

Werkstoff: wWCB+QT entsprechend: ASTM A216 Ausgable: 2016

Requirements/ Anforderungen : Material / Werkstoff : Logo of the Manufacturer/Herstellerzeichen

DIN 1690 PART 1,2,10, EN 1559 1,2

1.0619/WCB+QT KUI
Order-No/ . RT Done/ Test Foundry /
Bestell-Nr Po. / Sno Qty / Stiickzahl | Heat-No / Schmelze-Nr. HT Cycle No/ Durchstrahlung ZeugnisNr. der

BP114428 10 1 HOOOK A C147 SF F2/C148 SF F2 RT(1 No) ES/144/2018-19/2

specifications.

Thea.m Heat Number have been Subjected to heat Treatment in onelot at the sametime and under the same conditions. Thislot is considered as
one acceptance batch from which test specimen are selected for Inspections and tests as stipulated in the Purchase Order and applicable

Die oben genannten Chargen wurden einer gemeinsamen War mebehandlung im ofen unter zogen.
Sie bilden ein gemeinsames Pruflos, an dem Priifungen gemal Bestellung dur chgefiihrt werden.

{ ;i)’““' 3
Remarks/Bemerkungen éiﬂﬂg[{b, 2

Manufacturer's Authorised Works | nspector
Der Werkkachverstandige

FHT-QA-08-RO
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Datum / Date - 26-JUL-2018 Magnetic Particle Test Report KU Industnes_ Private Limited
@ Coimbatore
Sheet / Seite © Page1of 1 Prifbericht Magnetpulverprifung INDIA
Kunde/ Client : KlausUnion GmbH & Co.KG
Blumenfeldstr,18 D-44795,Bochum Germany Report —No./
Prifbericht - N - ES/144/2018-19/2
ﬁr“[?]!ggjt d/(t + 1 piece DN150 PN160 GLV FE Body Order—No./ . BP114428/04-APR-
Model No. : 2236/0 Auftrags —Nr. 2018
DrgNo. : 0.1001.2521-3
Manufecturer / KU Industries Private Limited Drawing—No. /4 1501 25213
Hersteller Zeichnungs — Nr.
Material / . Specification / .
Werkstoff EN10213/ASTM A216 1.0619/WCB+QT Spezifikation : EN10213/ASTM A216
Testing after Heat treatment / none/ Keine yes/ | no/ Welding technique/ .
Warmebehandlung vor Priifung ja neln SchweiRverfahren
Extentoftest/ — All Accessible Place of test / Date of test /
Priifumfan : Inside & ) : Coimbatore , : 25-Jun-18
J Outside area Prafort Prufdatum
Magnetization / . Circular / X Longitudinal /
Magnetisierung ' Zirkular SS S LK Longitudinal JE LS
Determination of the required magnetization Measuring tangential field . .
/ Ermittlung der erforderlichen strength / Kgr?orl); Iff) f /er X Csle(;iﬁ:;n/
Magnetisierung Tangentialfol dstdrkemessung b 9
i N Measuring the magnetic flux / Ferrit content
Dueirn O ORI Niemngdes e o) ] A,
Flesses Ferritgehaltmes
Test medium —DIN EN 1SO 9934-2/ Magnetic powder « | ou f Carrier medium / t W al
Priffmittel — DIN EN 1SO 9934-2 / Magnetpulver P Tragermitte
Equipment / type/ | Current / . DC/ AC/
Prufgerét / Type :PROD TYPE Strom "Gleich- || Wechsa- A
Test medium/ . Magnaflux —9C Red mixed with WA2B Water | Field strength / 45 KA/
Priifmittel Conditioner Feldstarke - m
Surface base material /- As manufactured/ [~ ] Conditioned / Weld surface/  Aswelded / Wie Blended /
Oberflache Wie gefertigt Nachbearbeitet Nahtoberfigche geschwei Rt Beschliffen
Test specification / Prifvorschrift : ASME B16.34 Efoalcedatirg Spec'f'cat'on:/ DIN EN 150 9934-1
valuation ificati )
Viewing conditions/ Viewing : EN 1SO 3059 Bewertungsspezifikation DIN 1690 PART-2
Inspection Results / Prufbefund: Confirmsto With in MS2
Heat No. Nos. MPT Tested
HOOOK A 1
Abnahmegesellschaft / Inspection authority| Kunde/ Client Prufer / Inspector
S.JAGATHEESH
Datum/ Date Name/ Name Datum / Date Name/ Name Datum/ Date Name / Name
........................................................................................................................... {;ﬁ = :JCL LA ‘
e
Unterschrift / Signature Unterschrift / Signature Unterschrift / Signature

FMPI-QA-09-RO
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Date/ Datum: 26 Jul '18
Sheet / Siete :1of / Von 2

RADIOGRAPHIC TEST REPORT
Dur chstrahlungs Prufbericht

KU Industries Private Limited
COIMBATORE

INDIA

®

Customer / Kunde:

KlausUnion GmbH & Co.KG

Blumenfeldstr,18
D-44795,Bochum
Germany

Order-No. / Bestell-Nr:
BP114428/04 Apr '18

Test-No. / Zeugnis-
Nr.

Works-No / Kom-Nr
K U-0031/18-19/20 Apr '18

ES/144/2018-19/2

Testobject / Prufgegenstand : DN150 PN160 GLV FE Body

Location/ Lage:

Model No:  2236/0 KUI
Examiner / Prufer: Testdate / Datum Requirements / Anforderungen
KU Industries Private Limited 20-JUL-2018 DIN1690 PART2/RV2/DIN EN12681

Source/ Strahlenquelle:

Tube Voltage / Rohrenspannung:

Tube Current / Rohrenstrom

I'r192/Co60
Focal spot dimension/ Brennfleck: |Activity / Aktivitat: FFD/Fokus film Abstand/ Distance:
2.1X2.5mm/4.5mm 60Ci/85Ci Different
Exposure Time/ Belichungszeit:  [Film Type/ Film Typ: Screens/ Folien :
DIFFERENT AGFA D7 LEAD SCREEN
Material / Werkstoff : Dimension / Abmessung: Test Level / Prufgegenstand:
1.0619/WCB+QT-EN10213/ASTM A216 Different E446/E186
Welding Process/ SchwelRverfahren{Welder-No / Schweil3er-Nr : Types of joints/ Nahtform :
N/A N/A N/A
Film no.section / o . class | Inspec/ 1Q,BZ Fig./n. Observations
: : Findings / Fehlerbeurteilun DIN DIN
Film Nr.Prufbereich 9 9 Ergeb | Abnah ENTozand | EN12681 Bermerkungen
A| B|ca|cB|cclcD|D| E| F
BATCH CODE-
HOOOKA  RTN1965
LF1-LF2 NSD w7 8(a)
LF2-LF3 NSD w7 8(a)
LF3-LF4 NSD w7 8(a)
LF4-LF5 NSD w7 8(a)
LF5-LF6 NSD w7 8(a)
LF6-LF7 NSD w7 8(a)
LF7-LF8 NSD w7 8(a)
LF8-LF1 NSD w7 8(a)
RF1- RF2 NSD w7 8(a)
RF2- RF3 NSD w7 8(a)
RF3- RF4 NSD w7 8(a)
RF4 - RF5 NSD w7 8(a)
RF5 - RF6 NSD w7 8(a)
RF6 - RF7 NSD w7 8(a)
RF7 - RF8 NSD w7 8(a)
RF8- RF1 NSD w7 8(a)
TF1-TF2 NSD w8 8(a)
TF2-TF3 NSD w8 8(a)
TF3-TF4 - - NSD w8 8(a)
TF4-TF5 | | OK w8 8(a)
TF5- TF6 - - NSD w8 8(a)
TF6-TF1 NSD w8 8(a)
LN1 - - NSD w9 8(a)
LN2 | | OK w9 8(a)
LN3 | | OK w9 8(a)
LN4 - - NSD W9 8(a)

Abbrevation/Abkurzungen acc./ nach ASTM E446/E186:

A = Gas porosity/Gasblasen
C = Shrinkage/Lunker
F = Insert/Kernstiitzen

B = Sand and slag inclusion/Nichtmetallische Einschlube
D = Crack/Riss E = Hot tear/Warmriss
G = Mottling/Kuihleisen

Finding: Level/Gutestufe 1-5
NSD/o.k
No/Ne  =not o.k/ nicht erfullt

= No Significant defect/keine registrierplichtigen Anzeigen

Third Party/ Abnahmegesell schaft:

Customer/ Kunde:

Inspector/ Prufer: (ﬁ oo
P UAF) ,
' J =

|

FRT-QA-11A-R0O
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Date/ Datum: 26 Jul '18
Sheet / Siete :2 of / Von 2

RADIOGRAPHIC TEST REPORT
Dur chstrahlungs Prufbericht

KU Industries Private Limited
COIMBATORE

INDIA

®

Customer / Kunde: _
KlausUnion GmbH & Co.KG

Blumenfeldstr,18
D-44795,Bochum
Germany

Order-No. / Bestell-Nr:
BP114428/04 Apr '18

Works-No / Kom-Nr
K U-0031/18-19/20 Apr '18

Test-No. / Zeugnis-
Nr.

ES/144/2018-19/2

Testobject / Prufgegenstand : DN150 PN160 GLV FE Body
Model No:

2236/0

Location/ Lage: KU

Examiner / Prufer:
KU Industries Private Limited

Testdate / Datum

20-JUL-2018

Requirements / Anforderungen
DIN1690 PART2/RV2/ DIN EN12681

Source/ Strahlenquelle:

Tube Voltage / Rohrenspannung:

Tube Current / Rohrenstrom

[r192/Co60
Focal spot dimension/ Brennfleck: |Activity / Aktivitat: FFD/Fokus film Abstand/ Distance:
2.1X2.5mm/4.5mm 60Ci/85Ci Differ ent
Exposure Time/ Belichungszeit : Film Type/ FIm Typ: Screens/ Folien :
DIFFERENT AGFA D7 LEAD SCREEN
Material / Werkstoff : Dimension / Abmessung Test Level / Prufgegenstand:
1.0619/WCB+QT-EN10213/ASTM A216 Different E446/E186
Welding Process/ SchwelRverfahren{Welder-No / Schweil3er-Nr : Types of joints/ Nahtform :
N/A N/A N/A
Film no.section / o . class | Inspec/ 1Q,BZ Fig./n. Observations
. . Findings/ Fehlerbeurteilun DIN
Film Nr.Prufbereich g 9 Ergeb | Abnah EN1D9IZN32- | enazest Bermerkungen
Al B|ca|cB|cclcD| D| E| F
BATCH CODE-
HOOOKA  RTN1965
LN5 - NSD w9 8(a)
LN6 | | OK W9 8(a)
LN7 - NSD W9 8(a)
RN1 NSD W9 8(a)
RN2 OK W9 8(a)
RN3 NSD W9 8(a)
RN4 NSD W9 8(a)
RN5 NSD w9 8(a)
RN6 NSD W9 8(a)
RN7 - |- NSD W9 8(a)
TN1 I ] | OK w8 8(a)
TN2-TN3 - |- NSD W8 8(a)
TN4 | | OK W8 8(a)
TN5-TN6 - NSD W8 8(a)
S1 | | OK W7 3
S2 - NSD W7 3

Abbrevation/Abkurzungen acc./ nach ASTM E446/E186/E280:

A = Gas porosity/Gasblasen
C = Shrinkage/Lunker
F = Insert/Kernstiitzen

B = Sand and slag inclusions/Nichtmetallische Einschlube
D = Crack/Riss E = Hot tear/Warmriss
G = Mottling/Kuihleisen

Finding: Level/Gutestufe 1-5
NSD/o.k
No/Ne = not o.k/ nicht erfullt

=No Sl%nlflcant defect/keine registrierplichtigen Anzeigen

Third Party/ Abnahmegesellschaft: | Customer/ Kunde:

I nspector/ Prufer: gf; \‘Jaj‘“‘;}f _
. WGATHEESH |
( |

2

FRT-QA-11A-R0O
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Date/Datum : 26 Jul '18 F| | m L Ocati on P| an KU Industries Private Limited
Sheet/Sdite : 1 of / Von 1 : @ COIMBATORE,
Filmlageplan oA
Customer / Kunde: KlausUnion GmbH & Co.KG FLPNo. : KUO0356A
Blumenfeldstr,18
D-44795,Bochum ;
' - 1728 Sgin
Germany Square Inch : q
. - : 960 Sqin
Test Object / prufgestand : DN150 PN160 GLV FE Body Ir-192  : 960Sq
Critical_Area Model No: 2236/0
Film Details Total Square Inch.
Source No. Location / Film No - .
Size(Inch.) No. of Films IR-192 Co-60
S1 LF1-LF2toLF8-LF1 8x6 8 o 384
S2 RF1- RF2to RF8- RF1 8x6 8 o 384
S3 TF1-TF2toTF6-TF1 8x6 6 288 o
s LN1toLN7 8x4 7 224 o
5 RN1to RN7 8x4 7 224 o
S6 TN1,TN4 6x4 2 48 o
S6 TN2-TN3,TN5-TN6 12x4 2 96 o
s7 SltoS2 10x4 2 80 L
Total 42 960 768
Third party / Abnahmegesellschft : Customer / Kunde : Inspector / prufer :
(fi \‘JLL L-A‘,:}’,
diliesdia |

FRT-QA-11B-R0O
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KU Industries Private Limited
Date/ Datum : 26Jul '18 Film Location Plan / @ COIMBATORE
Sheet/ Seite : 1of /Von3 Filmlageplan 'NDIA
Customer / Kunde : Order-No. / Bestell-Nr.: FLP No. : KUO356A
Germany K U-0031/18-19/20 Apr '18
Test Object / Prufgegenstand : Location / Prufort
DN150 PN160 GLV FE Body KU
: Model No: 2236/0
Sample/ Customer Requirement / Random
Film No. / SourcesNo| ~ Film [ Thickness| Sources | 1.Q.| |[SFD Distance [ Density Remarks
Location Size(Inch) | (mm) (mm)
LF1-LF2 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
LF2-LF3 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
LF3-LF4 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
LF4-LF5 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
LFS-LF6 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
LF6-LF7 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
LF7-LF8 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
LF8-LF1 S1 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF1-RF2 2 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF2-RF3 2 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF3- RF4 S2 8x6 65 [CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF4 - RFS 2 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF5 - RF6 2 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF6 - RF7 2 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF7-RF8 2 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
RF8 - RF1 2 8x6 65 |CO-60 | WIFE 250 2-3 -
TF1-TF2 S3 8x6 50 [IR-192 [ W6FE 200 2-3 -
TF2-TF3 S3 8x6 50 [IR-192 [ W6FE 200 2-3 -
TF3-TF4 3 8x6 50 [IR-192 [ W6FE 200 2-3 -
LN BR[NNIV =R U N)  hoppr - J{Tﬂ%’ ]
1P [ kit
Prepared By Checked By Approved By RT Le_\_/eI-II

FRT-QA-11C-R0O
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KU Industries Private Limited

Date/ Datum : 26 Jul '18 Film Location Plan / @ COIMBATORE

Sheet/ Seite : 20f /Von 3 Filmlageplan INDIA

Customer / Kunde : Order-No. / Bestell-Nr.: FLP No. : KUO356A

Germany K U-0031/18-19/20 Apr '18

Test Object / Prufgegenstand : Location / Prufort

DN150 PN160 GLV FE Body Ul

: Model No: 2236/0

Sample/ Customer Requirement / Random

Film No. / SourcesNo| ~ Film [ Thickness| Sources | 1.Q.| |[SFD Distance [ Density Remarks

Location Size(Inch) | (mm) (mm)
TF4-TFS 3 8x6 50 [IR-192 [ W6FE 200 2-3 --
TFS-TF6 s3 8x6 50 |IR-192 | W6FE 200 2-3 --
TF6-TF1 S3 8x6 50 |IR-192 [ WEFE 200 2-3 -
LN1 4 8x4 35 |IR-192 | W6FE 450 2-3 -
LN2 4 8x4 35 |IR-192 | W6FE 450 2-3 --
LN3 4 8x4 35 [IR-192 [ W6FE 450 2-3 --
L N4 4 8x4 35 [IR-192 [ W6FE 450 2-3 --
LNS 4 8x4 35 |IR-192 | WEFE 450 2-3 -
LNG6 4 8x4 35 |IR-192 | W6FE 450 2-3 --
LN7 4 8x4 35 |IR-192 | W6FE 450 2-3 -
RN1 S5 8x4 35 [IR-192 | W6FE 450 2-3 -
RN2 S5 8x4 35 [IR-192 [ W6FE 450 2-3 --
RN3 S5 8x4 35 [IR-192 [ W6FE 450 2-3 --
RN4 S5 8x4 35 |IR-192 | W6FE 450 2-3 -
RNS S5 8x4 35 |IR-192 | W6FE 450 2-3 --
RN6 S5 8x4 35 |IR-192 | W6FE 450 2-3 -
RN7 S5 8x4 35 [IR-192 | W6FE 450 2-3 -
TN1 S6 6x4 40 |IR-192 | W6FE 625 2-3 --
TN2-TN3 S6 12x4 40 [IR-192 | W6FE 250 2-3 --

T A O U N} Mg (FJLTM%' |
Prepared By Checked By Approved By RT Le_\_/eI-II

FRT-QA-11C-R0O
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_ _ KU Industries Private Limited
Date/ Datum : 26 Jul '18 Film Location Plan / COIMBATORE
Sheet / Site 30f/Von 3 Filmlageplan INDIA
Customer / Kunde : Order-No. / Bestell-Nr.: FLP No. : KUO356A
Klaus Union GmbH & Co.KG BP114428/04 Apr '18
Blumenfeldsir 18 P RT No. : RTN1965
D-44795,Bochum Works-No. / Kom-Nr-.
Germany K U-0031/18-19/20 Apr '18
Test Object / Prufgegenstand : Location / Prufort
DN150 PN160 GLV FE Body KUI
: Model No: 2236/0
Sample/ Customer Requirement / Random
Film No./ SourcesNo|  Film Thickness| Sources | 1.Q. |SFD Distance | Density Remarks
Location Size(Inch) | (mm) (mm)
TN4 S6 6x4 40 |IR-192 | W6FE 625 2-3 --
TNS-TN6 S6 12x4 40 |[IR-192 | W6FE 250 2-3 --
S1 S7 10x4 60 |IR-192 [ WIFE 200 2-3 --
S2 S7 10x4 60 |IR-192 [ WIFE 200 2-3 --
No of Films: 42 Nos Area(Sqg.Inch) :IR-192-- 960, CO - 60 -- 768
u N) : [ﬂ oA CF J u&i}, :
epil 7 e aien
sk |
Prepared By Checked By Approved By  RT Level-ll

FRT-QA-11C-R0O



ZARMEN GG

ZARMEN FPA Spz oo,
ul.Filarskiego 39; 47-330 Zdzieszowice
Tel (077) 5457041; 5457042, Fax: 077 5457043

Nr/No

KU Material Certificate MZ0085977 - P1/1 - 10/10/2018 - PURANDARE

191/07/2015/1

SWIADECTWO ODBIORU 3.1 wg PN-EN 10204:2006
INSPECTION CERTIFICATE - ABNAHMEPRUFZEUGNIS

Zdzieszowice, 2015-08-06

F-8 2 4/07

ZARMEN FFA Sp. z 0.0, posiada Certyf

Quality Managment System for Matenal Manufacturer ace. to European Directive 97/23/EG (PED). Certificate-No.: 465/2011/MUC issued by TUV SUD

Nr certyfikalu 46520 11/MUC wydany przez TUV SUD

ikowany System Zapewnienia Jako$ci na zaodnosé z Dyrektywa Urzgdzen Cisnieniowych 97/23/WE (PED)

Die Schmiede ist gem. dem Qualitdlssicherungssystem fur Werkstoffhersteller nach Richtlinie 97/23/EG zertifiziarl. Zerl -Nr..465/2011/MUC, erarbeitet dureh TUV SUD

Zamawiajacy:
Ordered by: - Bessteller:

Numer | data zamdwienia kllenta 11590085 Numer potwierdzenia
Order Number and date Manuf Order No 5220316/1
No und Datum der Bestellung 2015-06-25 | Auftrag No
Wykanano zgodnie z: DIN EN 10222-2/ DIN 17243
Made according - Hergestellt gem AD 2000 W13/W0
TRD 100 /107 / 110, TRB 100
Przedmiot | wykonanie (stan obr ciepl. i mech., itp) Wymiar lub rysunek [mm] Gatunek Sziuk Waga[kg]
Item and specification(Heat and mech. treatement etc ) Dimensions or drawing Grade Amount Weighl
Gegenstand und Ausfihrung(wéarme - und mech Bearbeitung usw.) |Abmessung oder Zeichnung Stahisarte Menge Gewicht
Forged Round Bar Turned normalized ?325(+2/-0) x 7125 P250GH / C22.8 ] 4670
I Razem / Total : I 1 ] 4670
BADANIA MECHANICZNE - MECHANICAL TESTS - MECHANISCHE UNTERSUCHUNGEN
Nr wytopu Twardosé
Heat No. 870396 Hardness HB 148-155
Schmelzen Nr Harte
Wiasno$ci mechaniczne prébki wykonane w stanie dostawy: Warto$¢ udarno$ci: KV
Mechanical properties in delivery codition: Impact value: )]
Mechanische Eigenschafiengepriift im die ferzustand: Kerbschlagarbeit:
Nr proby Pol préby Nr proby Pol. proby Sr.
Test No. T. direction R e Rm A5 A4 zZ Test No T. direction Av.
Probe Nr Probenlage Probe Nr Probenlage | Temp. 3 2 1 Mitt
N/mm? | N/mm? [%] %] %] oc
512468 | Q 327 519 229 251 51,8 51246B Q -20 42 28 58 43
512467 Q 347 517 23,2 258 491 51246B Q 20 100 96 124 107
) 51246T Q -20 42 58 47 49
512467 Q 20 89 105 103 99

SKLAD CHEMICZNY [%] - CHEMICAL COMPOSITION [%] - CHEMISCHE ZUSAMMENSETZUNG [%)]

Gatomat ClMn[SifTP ]S TTC| Ni[Mo[Cul AT N H tppr
Stahlsorte 0,190 (0,820 | 0,280 (0,013 0,013 0,060 0,080 (0,020 |0,190 0,020 0,005 0,900
P250GH / C22.8 V[ Sn| Co| As | Ti | Nb
0,000 |0,012 | 0,008 [0,007 0,003 0,000
Badania ultradzwiekowe zgodnie z- EN 10228-3 kl.4, SEP 1921 3 E/le, ASTM A388, TRD 110, Wynik: pozytywny - Test results: positive

Ultrasonic testing: - US-Priifung:

AD2000A4
NDT Inspector : piotr Bielinski; Qualification:

No.UT2/5269/2012/0 / according to EN 473

Untersuchungsergebnisse: positiv

INNE WYMAGANIA - OTHER REQUIREMENTS - ANDERE ANFORDERUNGEN

Anti-mix test: Spark test- 100% positive
Heat treatment temp.: N-900°C/ 7,8hrs
Forging reduction raito: 6,04:1

Steel melted by the Basic Electric Are
Test pieces from D/4

NACE MR 0175 - HB max 187

Powierzchnie | wymiar sprawdzono:
Surface and dimensions tested:
Oberflache und Abmessungen gepruft:

Materiat oznaczono:
Material marked; - Das Material wurde gekennzeichnet:

przez Dziat Produkgji 100%
by Production Department
von Produktionsabteilung

przez Dziat Kontroli Jakosci
by Quality Control Department
von Kontrollabteilung

100% +N

Na podstawie wyzej przeprowadzonych prob materiat zwolniono

Material released according to the carried tests

Auf Grund der Untersuchungen wurde das Material fraigegeben

P250GH/IC22.8/A105/SA105M

Heat No. - Schmelzen-Nr
QC Mark - QC Zeichen

Manufacturer's Mark - Hersteller Zeichen
Test no. - Probe Nr.

Kontrola Jakosci - Quality Control - Qualitatskontrolle

Wystawit - Draw up

' ‘c‘e' Dzierniejko

yszangh§

K1 rown'ﬁ ﬁ;lim .Jgkt‘)#ci

Ryszarc

i Btelatczyk
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Schuster GmbH - Industriestrale 2 - D-57 555 Brachbach

Klaus Union GmbH & Co.KG
Postfach 101349
44713 Bochum
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SC/IUSESr

SONDERSCHRAUBEN

Abnahmeprifzeugnis DIN EN 10204 3.1
Inspection Certificate

Kommissions-Nr. / Order no. : 573830/002
RE-Datum / Invoice date : 27.09.18 / PAS
Kunden-Nr. / Customer ID @ 11141

Bestell-Datum / Order date : 24.08.18

Bestellnr. / Order no. + Position BP116333
Kunden-Material-Nr.

Customer material no. P01213893
Menge / Quantity 40

Bezeichnung / Description

Dehnschrauben / stud

DIN / Form / Dimension

2510 L M 24 x 140

Werkstoff / Material

1.7709 21 CrMoV 5-7 +Q

Zeugnis-Nr. / Certificate no.

W-17217  (018660.pdf)

Herstellerzeichen
Manufacturer’'s mark

S GA

Prifbedingung / Conditions of test

AD-2000 W7 / 2014/68/EU EN 10269

Die Teile sind aus gepruften Werkstoffen laut beigefiigten Abnahmezeugnissen hergestellt.

The items mentioned there after are manufactured of tested materials according to enclosed approval certificates.
Schrauben sind zerspanend gefertigt ohne anschlieRende Warmebehandlung.

The screws are manufactured by machining without subsequent heat treatment.

Spektroskopische Verwechslungsprifung/Spectroscopic positive material identification: 0.B / no indication.
Besichtigung und Malprufung (visual and dimensional inspection) nach DIN ISO 3269: 0.B /no indication.

i

i.,A. Tim Wenzelmann

Abnahmebeauftragter
Quality Control Manager

Zertifiziert / Certified
1SO9001
AD2000-WO0

Anerkannt nach / Acc
VdTUV-Mb 1253/4
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WESTFALISCHE STAHLGESELLSCHAFT

Westfalische Stahlgesellschaft mbH & Co.KG, Postfach 5165, 58828 Plettenberg

Schuster GmbH

Industriestr. 2
57555 Brachbach

Abschrift vom Abnahmepriifzeugnis 3.2
nach DIN EN 10204

Ihre Bestellung vom 03.02.2017 Nr. 65660AKL Datum 15.11.2017

Unsere Auftragsbestatigung-Nr. 212041 / 4
Lieferanten-Nr.

Betr: unsere Lieferung vom 15.11.2017
Lieferschein-Nr. 320130

Position  Artikelbezeichnung Bestell- Liefer-  Liefergewicht
menge menge in kg
Bestell Nr. 65660AKL Position 2 78767JW
2 Blankstahl 1.000 kg 983
21CrMoV57+QT+SR+ EN 10277 W.-Nr. 1.7709
rund 21,800 mm EN 10278 ISO 286-2 h9
Lénge 4000 mm Tol +200 -0 mm
vergitet gem. EN 10269, nach AD 2000-W7/
WO, PED 2014/68/EU, rissgepriift, US-
gepriift, verwechslungsgeprift, P- und
S-Gehalt je max.0,02 %, Dreipunktmessung
Ihre Artikel-Nr.
Stahlzusammensetzung (Masse -%)
Charge C Si Mn P S Cr Ni Mo Vv
16704 0,200 0,220 0,720 0,016 0,010 1,280 0,100 0,710 0,283
Cu Al Sn B As Ti Nb
0,280 0,008 0,0150 0,0003 0,0110 0,0100 0,0040
Streckgrenze | Zugfestigkeit Bruch- Einschniirung Kerbschlagarbeit Av in J Harte
Rp 0,2 Rm dehnung Zin% Form: DVM Lage: langs HBW 5/750
in N/mm? in N/mm? A5in % Temperatur 20 °C
Rl R 2o 3-- ol e 2----mmm- 3---
713 781 18,000 66,000 160 159 166 241

Westfalische Stahlgesellschaft, Herscheider Str. 93, 58840 Plettenberg, Telefon 02391 / 813-0, Telefax 02391 / 813-165, USt-IdNr.: DE123845773

Westfalische Stahlgesellschaft F.W. Krummenerl GmbH & Co. KG,

Plettenberg, Amtsgericht Iserlohn HRA 2460

Pers. haft. Ges. Westfalische Stahlgesellschaft mbH

F.W. Krummenerl, Sitz Plettenberg, Amtsgericht Iserlohn HRB 2796
Geschéftsfiihrer: Friedrich Wilhelm Krummenerl sen.,

Friedrich Wilhelm Krummenerl jun., Dr. Markus Krummenerl, Thomas Schaumann

Commerzbank AG, Plettenberg Sparkasse Herford

(BLZ 458 410 31) 8 178 345 (BLZ 494 501 20) 220 327 225
SWIFT-BIC: COBA DE FF 459 SWIFT-BIC: WLAH DE 44
IBAN: DE9O 4584 1031 0817 8345 00 IBAN: DE51 4945 0120 0220 3272 25

Internet: http://www.ws-stahl.de, E-Mail: wsplettenberg@ws-stahl.de
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PRUFBESCHEINIGUNG AN Y
- INSPEKTION DOCUMENT )
kKivwa CERTIFICATE DE CONTROLE N.° 2300 HL i
gepiit & zenifizien nach / by / selon
3 1 Datum
HENNIGSDORFER ELEKTROSTAHLWERKE GMBH EN 10204 : Date 12.09.2017
Woltgang-Kiintscher-Strafle 18 ERSCHMELZUNG
D-16761 HENNIGSDORF » MELTING PROCESS Elektromagnetisch E-FURNACE
DUATHTS- UND FUSION o
VA TR gertihrt I____] LD-VERFAHREN
LD-PROCESS
KUNDE STAHLSORTE CHARGE
CUSTOMER STEEL HEAT
COMMETTANT WESTFAELISCHE STAHLG.MBH&CO.KG |acer  21CrMoV5-7-00 | coutee 16704
HERSCHEIDER STR. 93 EN 10269
D- 58840 PLETTENBERG DURCHMESSER LIEFERZUSTAND
DIAMETER DELIVERY COND.
DIAMETRE RUND  |&7aT bE LivRAISION
21,80 EN10277
h9 +QT+SR+SH+PL,; Rissprifung /crack test
LIEFERSCHEIN BESTELLUNG AUFTRAGSBESTATIGUNG
DELIVERY NOTE 117 ORDER CONFIRMATION
BULLETIN D'EXPEDITION COMMANDE CONF. DE COMM.
NG FORMAT
STRANG FoRMAT 140 12965098 07 BC730/002
DIAMETRE BILLETTE
PRUFUNG | CHEMISCHE ZUSAMMENSETZUNG % — CHEMICAL ANALYSIS % — COMPOSITION CHEMIQUE %
TEST [XJSCHMELZE / HEAT / COULEE [[T] sTUCK 1 CHECK ANAYSIS / ANALYSE PAR PIECES
ESSAI ) ;
Cc Mn Si P S Cr Ni Mo Cu Sn As
0,20 0,72 0,22 0,016 0,010 1,28 0,10 0,71 0,28 0,015 0,011
Al Ti v Nb B N Ca SALTiVNb | ¥ CriNiMo,Cu| ¥ CrNiMo CEV
0,008 0,010 0,283 0,004 0,0003 0,305 2,37 2,09 0,80
PRUFUNG |MECHANISCHE KENNWERTE ~ MECHANICAL PROPERTIES — CARACTERISTIQUES MECANIQUES
TesT BEHANDLUNG
peoni | Re/Rooz Rn A z Ku KV HBW HRC A | CONDITIONOF TREATMENT
VPa MPa % % J ) % ETAT DE TRAITEMENT
R5/1 713 781 18,0 66 160 241
: 159
166
R5/2 688 761 20,0 66 178 234
176
179
S TRpgspos 2
Paber| 0V LT Zfﬂ ......... [
ol R G e A
L ¥om ...-.;./-{.20«. :‘:ﬁf.g‘}. {..Q,
|
]
ZGO0035496EK
Miler|U
- h:' 1
PRUFTEMPERATUR o
TESTING TEMP: °C RT / Sachversids
TEMP. D' ESSAI
SONSTIGE PRUFUNGEN — OTHER TESTS - AUTRES ESSAIS
14 Bunde/bundles Dreipunktmessung AD2000-W7 /W0
PED 2014/68/EU Verwechslungspriifung i.0. /mixing-up-check OK
Anlalitemperatur/tempering temperature 750°C Hartetemperatur / hardness temperature 920°C
WWMMen Aniorderungen der Besteliung uberein, The su'|5pllod products are in corTlphancc Wit the requiremaents of the order. - 1es ProduIts s sont CONTOTMEE GUx
stipulations de la commande. ) T
BEMERKUNGEN - NOTE — REMARKS . ABNAHVEBEAUETKAGTER
] 2/ Ay
A

-

L



EINDEUAND

25 Sep. 2017

CEOC A TUVRheinland®

- . Genau. Richtig.
CONFEDERATION EUOPEENNE D'ORGANISMES DE CONTROLE

Abnahmepriifzeugnis
(EN 10 204-3.2)
Inspection Certificate - Certificat de Réception

Besteller:  Westfélische Stahlgesellschaft mbH & Co. KG  Priif-Nr. - inspection No - Certificat n°; 01 202 644/W-17 217
Customer Herscheider Str. 93
cheteur
D-58840 Plettenberg Teil - part - Partie: 1

Blatt-Nr. - sheet No - Page-N°: 1
Hersteller: H.E.S. Hennigsdorfer Elektrostahlwerke GmbH
Manufacturer Wolfgang-Kiintscher-Str. 18 Bestell-Nr. - order No - N° de la commande: 12965098/612
D-16761 Hennigsdorf
VOM - dated - date; 22.02.2017

Priifgegenstand:  Rundstahl Werks-Nr. -works-No - N usine: 07 BC730/002

Arlicle
Produit

Prifgrundlagen/Anforderungen: DIN EN 10269, RL 2014/68/EU, AD 2000-W7, DIN EN 10277

Technical requirements/Demand
Spécifications techniques/Exigences

Werkstoff:  21CrMoV5-7-00 entsprechend: DIN EN 10269 Ausgabe: 02/2014
Ma:e.ri?l 1 7709 esac_cordting to Edition
atral ulvan

Lieferzustand: nach DIN EN 10 277 +QT+SR+SH, +PL; Rissprifung Erschmelzungsart: E

State of delivery Melting process
Etat de livraison Crack test Procede d’elaboration

Kennzeichnung: auf Anhénger je Bund ' Herstellerzeichen: @

Marking (Material) Brand of the manufacturer ;7

Marquage (Matiére) On metal lable for eaCh bundle Marque du fabricant <
Stempel des ST
Sachverstandigen: U i vV
Inspector’s stamp

Poincon de I'expert
Umfang der Lleferung - Extent of material delivery - Liste descriptive

Pos. Nr. | Stiickzahl Gegenstand Schmelze-Nr. Probe-Nr.
ltem No Number of Article Heat No Test No
Poste N° Nombre Désignation du produit N° Colée N° d' éprouvette

1 14 Bunde |[Rundstahl @ 21,800 - 21,748, Lange 4000 - 4200 16704 R 5/M1-2
14 bundle

Zusatzliche Angaben:
Additional remarks
Autres remarques

Die gestellten Anforderungen sind It. Anlage erflllt.
The requirements are fulfilled as per annex Abnahmebeauftragter des

Les conditions impos,es sont satisfaites annexes §
. . " Lo . .z " . ¢
--authorized insp N repr ve of the - représentant autorisé de l'inspection du

Ort, Datum: Hennigsdorf, 12.09.2017 Herstellers manutacturer Fabgicgnt TOV/ Pestel' rs -"Custoval'lerjAcheteur
Anlagen: Ergebnis der Priifungen, H-ES i\ f
mzfess siehe BI. 2 > (/(A

Test results, other annexis in 1)
Resultats des essais, autres annexes au 1)

Dipl.-lng. F. Cierski Dipl.-Ing. U. Miiller

Fir die Auftragsabwicklung haben wir wesentliche Objektdaten und Ihre Anschrift gespeichert. Der Datenschutz ist gewéhrleistet.
TUV Rheinland Industrie Service GmbH, Regionalbereich Nord Ost,
Max-Eyth-Allee 2, D-14469 Potsdam, Telefon: 0331-5680113; Fax: 0331 5680116, uwe.mueller@de.tuv.com Blatt 1




CcEoc > A TOVRheinland®

. . Genau. Richtig.
CONFEDERATION EUOPEENNE D'ORGANISMES DE CONTROLE

Ergebnis der Priifungen Priif-Nr. 01 202 644/W-17 217 Teil 1 Blatt-Nr. 2
Test Resulis Inspection No Part Sheet No
Resultats Essais Certificat N° Partie Page N°
Mechanische Priifungen - Mechanical tests - Essais mecaniques
Priifart - Test type - Type d’essai i ;
Probenart - Specimen fype - Type de I' éprouvette Zugversuch/Tensile test Kerbschlagbiegev./Impact test
Probenzustand - state of delivery - ASTM/ DIN EN 10277 DIN EN 10045
traitement de I éprouvette Rundprobe/ Round specimen CHARPY-U/ CHARPY-V
verglitet/ quenched vergiitet/ quenched
Prabe-Nr. Probenabmessg. Probenentnahme Priiftemp. Streck-/ Zugfestig-keit| Bruch- Bruchein- 1 = Schlagarbeit - Energy of impact - Energie de rupture [J]
Test No Dim. of specimen Specimen Testtemp. |Dehngrenze |Tensile dehnung |schnii 2 = Kerbschlagzéhigkeit - impact strenght - Resilience [J/cm?]
N° d' éprouv. | Dim. d' éprouvette Prelévement Temp. d' Yield point/ Elon- 3 = Krist. Bruchanteil - Cryst. proportion - Partie cristaine [%]
Schmelz-Nr. %] Breite Ort Rich- |Lage |essai proof stress | strength gation ung 4 = Breitung - Expansion - Elargissement [mm.102]
Heat No. Breite Width Loca- |tung |Posi- Resistance |Allonge- |Red. of 5 = Breitung - Expansion - Elargissement - [%]
N° Colée Width Largeur |tion Direc- |tion alatraction |ment area 6 = Harte (Einheiten) - Hardness - Dureté
Largeur Lieu |tion Striction
Re Rm As z Werte - Values - Valeurs Bemerkung
Rpo.2 Remarks
°C MPa MPa % % 1 2 3 zin Remarques
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 16 17
Anforderungen min. 550|700 -850] 16 | 60
Requirements
DIN EN 10269, AD 2000-W7,
RL 2014/68/EU, DIN EN 10277
R 5/1 RT 713 781 18,0 66 1] 160 | 159 166 162 KV2
- 60 1 KV,
Harteprifung/ Hardness test
R 5/1 6 241 HB
R 5/2 RT 688 761 20,0 66 1 178 | 176 179 178 KV2
- 60 1 KV,
Hartepriifung/ Hardness test
R 52 6 234 HB
MaRkontrolle, Dreipunktpriifung und Verwechselungspriifung
0.B.dimensional check, three-point-check and mixing-up-check o.k.
Anlasstemperatur 750 °C, tempering temperature 750 °C
Hartetemperatur 920 °C, hardness temperature 920 °C
Chemische Analyse - Chemical analyse - Analyse chimique:
Schmelze-Nr. o i o
Cast‘l:\k:n-er\lsz(:ulée C% Si% Mn % P%
Siehe beiliegende Prifbescheinigung 3.1 des Herstellers Nr. 2300HL
See enclosed control certificate of the producer no. 2300 HL i

Abnahmebeauftragter des

~authorized inspection representative of the - représentant autoriséde I'inspection du

Ort, Datum: Hennigsdorf, den 12.09.2017

Location, Date
Lieu, Date

Fir die Auftragsabwicklung haben wir wesentliche Objektdaten und lhre Anschrift gespeichert. Der Datenschutz ist g’éwéhrleistet.
TUV Rheinland Industrie Service GmbH, Regionalbereich Nord Ost,
Max-Eyth-Allee 2, D-14469 Potsdam, Telefon: 0331-5680113; Fax: 0331 5680116, uwe.mueller@de.tuv.com
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SC/IUSELr

SONDERSCHRAUBEN

Schuster GmbH - Industriestrae 2 - D-57 555 Brachbach

Abnahmeprifzeugnis DIN EN 10204 3.1
Inspection Certificate

WZ-Nr.: 573830004_978286

Zertifiziert / Certified
1SO9001
AD2000-WO0

Anerkannt nach / Acc
VdTUV-Mb 1253/4

Besteller : Kom-Nr. / Pos.: Herstellung: .
Purchaser: 11141 Purchase order; 273830 /004 Manufacturing: Warmumformung/hot forging
| , b Bestellnr.: Erschmelzungsart des Stahles:
Klaus Union GmbH & Co.KG Order No.: BP116333 Melting method of the steel:
Postfach 101349 Artikelbezeichnung / Description: Prifbedingung:
44713 Bochum Muttern Conditions of test: EN 10269/ AD-2000 W7/ 2014/68/EU
hex nut
Material-Nr.: P01168406
Stick | DIN Form Abmessungen Werkstoff | Schmelze
Pieces | DIN form dimensions Material Heat No.: |%C |%Si [%Mn |%P (%S | %Cr %Mo |%Ni |%V | %Al
Sollwert von | .17 4 1.2 .55 2
40 2510 NF M 24 1.7709 bis | .25 4 .8 .025 |.03 1.5 .8 .6 .35 .03
Kennzg./Marking: S GA 25034 .2 22 |.73 |.015 |.013 [1.24 |.72 |.08 |29 |.01
Nr. | Priftemperatur [°C] Rp 0,2 Rp 1 Rm A5 A4 z Kerbschlagarbeit /impact work: Héarte/ {yao | Test-
No. | Testing temperature [N/mm?] [N/mm?2] in MPa in % in % in % Test 1[J] | Test 2[J] Test 3[J] | Mittel [J] | Hardness Nr./No.
Sollwerte von — bis (bei 20° C)
Specified values from to (at 20° C)
1 20°C 241
2 20°C 265
3 20°C
4
5

Besondere Anforderungen / Special demands:
Verwechslungsprufung durchgefihrt / positive material inspection: 0.B./0.k.
Prufkraftversuch / Proof load test: 331000 N
W armebehandlungszustand / Heat treatment condition: 720°C / QT
Aufweitversuch 6% / Widening test: 4Stck i.O.

Hersteller/manufacturer: Lippische Eisenindustrie

Die gestellten Anforderungen sind erfillt.
Besichtigung und MaRpriifung ohne Beanstandung.
The results of tests are satisfactory.

Visual and dimensional inspection without objections.

Datum/Date: 27.09.18 / PAS
P, /
( (4 //{’4‘&//} ;ﬂ?;f’(/:w

i.A. Tim Wenzelmann

Abnahmebeauftragter
Quality Control Manager

Ausgestellt im Einvernehmen mit der TUV SUD Industrie Service GmbH / Issued in consultation with TUV SUD Industrie Service GmbH
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